
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 2  

 

27.08.2025 ПРИКАЗ  № 211 

г. Богданович 

 

Об утверждении учебного плана,  

плана учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий 

центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с приказом директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы 

№ 2 от 03.08.2020 № 121 «О создании в 2020 году на базе на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школы № 2 центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», для обеспечения функционирования 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», 

созданного на базе  муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной школы № 2,-  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ – СОШ № 2 на 2025/2026 

учебный год (Приложение 1). 

2.  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год 

(Приложение 2).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Приложение 1 

к приказу № 211 от 27.08.2025г. 

Учебный план Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» 

на 2025-2026 учебный год 

 

Предметные 

области  

Учебные 

предметы  

Всего часов Параллель / количество классов 

год Недели  
1 

кл/3 

2 

кл/3 

3 

кл/4 

4 

кл/4 

5 

кл/5 

6 

кл/5 

7 

кл/5 

8 

кл/5 

9 

кл/5 

10 

кл/1 

11 

кл/1 

Инвариантная часть  

Математика и 

Информатика  
информатика 1292 38   3 4 4 5 5 5 5 5 1 1 

Технология  Технология  1833 54 3 3 4 4 10 10 10 5 5     

Физкультура и 

ОБЖ 
ОБЖ  408 12               5 5 1 1 

ИТОГО   3533 104 3 6 8 8 15 15 15 15 15 2 2 

Математика и 

Информатика 

Виртуальная 

реальность  
68 2           0,5 0,5 0,5 0,5     

Авиатор 68 2           0,5 0,5 0,5 0,5     

Первые шаги в 

робототехнику 
135 4 1 1 1 1               

Основы 

робототехники  
68 2         1 1           

Роботостар  68 2             1 1       

В мире 

информатики  
34 1               1       

Технология  

3-Д моделирование  34 1       1               

Трехмерное 

моделирование 
34 1       0,5 0,5             

Основы 

деревообработки  
102 3         1 1 1         



Информационная 

безопасность  
68 2         1 1           

Изо студия 

«Акварелька» 
135 4 1 1 1 1               

Мастерская чудес 101,5 3 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5           

Мастерская 

модельера  
68 2         1 1           

Мастерская 

праздника  
102 3                 1 1 1 

Гуманитарный 

профиль 

Школа медиа 

Смишка  
102 3           0,25 0,25 0,25 0,25 1 1 

Школьная газета  102 3       0,25 0,25 0,25 0,25 0,5 0,5 0,5 0,5 

Вожатский отряд  68 2       0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

Физкультура и 

ОБЖ 

Шахматы  67,5 2 0,5 0,5 0,5 0,5               

Юные инспектора 

движения  
68 2         1 1           

Юный спасатель 34 1                   0,5 0,5 

Дружина юных 

пожарных  
68 2       1 1             

Пожарно-

прикладной спорт  
34 1                   0,5 0,5 

Юный стрелок  34 1                   0,5 0,5 

Школа 

безопасности 
34 1                   0,5 0,5 

Волонтерский 

отряд  
68 2       0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

Туризм  68 2       0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

      3 3 3 6,5 8 7,75 4,25 4,5 3,5 5,25 5,25 

Социакультурные 

мероприятия  

Внеурочные 

мероприятия  
374 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 



Приложение 2 

к приказу № 211 от 27.08.2025г. 

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 2025/2026 учебный год 

№ 

стро

ки 

Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведени

я 

мероприят

ия 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел «Учебно-воспитательные мероприятия» 

1.  

 

Заключение договоров о сетевой форме 

реализации образовательных программ 

Договоры с учреждениями 

дополнительного образования о сетевой 

форме реализации образовательных 

программ 

Директора ОО  Август –

сентябрь  

Руководитель Центра  

2.  

Участие в мероприятиях, конференциях 

и олимпиадах Малой Академии Наук . 

Договор о сотрудничестве. Обучающиеся В течение 

учебного 

года 

Руководитель Центра 

3.  

 

Участие в проектах:  «Урок цифры»   

 «Билет в будущее» 

Участие обучающихся в проектах  Обучающиеся  В течение 

учебного 

года 

Руководитель Центра, 

педагоги  

4.  

 

Тематические недели:  

 Шахматная неделя  

Неделя интеллектуальных игр   

Неделя компьютерной графики и 

анимации  

•Неделя проектной деятельности 

Участие обучающихся в тематических 

неделях, «Интеллектуальных играх» 

Обучающиеся В течение 

учебного 

года 

Руководитель Центра, 

педагог- организатор, 

педагоги Центра 

5.  

 

Участие в образовательных событиях 

(конкурсах, олимпиадах, конференциях, 

фестивалях, выставках) разного уровня 

Организация участия  Обучающиеся В течение 

учебного 

года 

педагог- организатор, 

педагоги Центра 

6.  Реализация разноуровневых Участие обучающихся в разноуровневых Обучающиеся В течение педагоги Центра 



 дополнительных общеразвивающих 

программ внеурочной деятельности 

цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного 

профилей 

дополнительных общеразвивающих 

программах внеурочной деятельности 

цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей. 

Охват обучающихся 5-9 классов 60% 

учебного 

года 

7.  

«День открытых дверей». Презентация 

программ центра для детей и родителей  

Презентация программ  Обучающиеся, 

родители  

12.09.2025 Руководитель Центра, 

педагог-организатор, 

педагоги Центра  

8.  

День солидарности в борьбе с 

терроризмом. Профилактическая игра 

«Безопасность прежде всего» 

Профилактическая игра  Обучающиеся  Сентябрь  Учитель ОБЖ  

9.  

Неделя безопасности дорожного 

движения. Акция  

Мероприятия в рамках недели 

безопасности  

Обучающиеся 22-26.09 Отв .за БДД, 

руководитель отряда 

ЮИД  

10.  
Международный день распространения 

грамотности 

Онлайн -тестирование  Обучающиеся   Сентябрь  Учителя русского 

языка и литературы  

11.  

День гражданской обороны  Торжественная церемония  

Для кадетов класса МЧС \ 

Посвящение в кадеты МЧС 

Обучающиеся Октябрь  Педагог-организатор 

Куратор кадетского 

класса  

12.   Всероссийский открытый урок «ОБЖ» Урок Обучающиеся Октябрь  Учитель ОБЖ 

13.  
День гражданской обороны. Квест –

игра «Сам себе МЧС»  

Квест-игра  Обучающиеся  октябрь  Учителя ОБЖ и 

физической культуры  

14.  
Проект «Дорогою добра». 
Музыкальная гостиная  для детей с ОВЗ 

«Дом, в котором тебя ждут»   

Районное мероприятие для обучающихся 

с ОВЗ  

Обучающиеся  октябрь  Педагог-организатор 

15.  

День профессионально-технического 

образования. 

День технологии. 

Презентация проф.образования города, 

выставка работ обучающихся. 

Обучающиеся октябрь  Учителя технологии 

16.  Конкурс рисунков «Осенние фантазии» Конкурс Обучающиеся октябрь  Педагог-организатор 

17.  Математический квест  Квест  Обучающиеся  октябрь  Учитель математики  

18.  

Международный день школьных 

библиотек (четвертый понедельник 

октября) Литературная гостиная 

Концертная программа  Обучающиеся октябрь  Учителя русского 

языка и литературы, 

педагог-библиотекарь, 



педагог-организатор 

19.  

Соревнования квадрокоптеров Соревнования Обучающиеся октябрь  Педагоги 

дополнительного 

образования,  педагог-

организатор 

20.  
Уроки доброты, посвященные дню 

Международному дню толерантности  

Урок  Обучающиеся Ноябрь  Педагог-организатор  

21.  
День словаря . Устный журнал «Хочу 

все знать» 

Устный журнал Обучающиеся Ноябрь Учителя русского 

языка и литературы 

22.  
День матери  Выставка рисунков «Портрет любимой 

мамочки» 

Обучающиеся ноябрь Руководитель 

изостудии 

23.  

 Круглый стол «Интернет -реальность 

нашего времени» 

Обмен опытом с центрами «Точка Роста» 

ГО Богданович  

Педагоги  ноябрь Руководитель Центра 

педагог-организатор 

педагоги школы 

24.  

Организация и проведение мероприятий 

в дни осенних каникул  

 Обучающиеся  Ноябрь Педагоги 

дополнительного 

образования  

25.  

Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок цифры» 

Урок  Обучающиеся Декабрь Учителя информатики 

Классные 

руководители  

26.  
Международный день добровольца в 

России. Акция «Я – волонтер» 

Акция.  Обучающиеся, 

педагоги 

Декабрь Руководитель Центра 

педагог-организатор 

27.  
Единый урок «Права человека» Урок  Обучающиеся Декабрь  Учитель 

обществознания 

28.  

Соревнования по управлению и 

программированию манипулятора 

«Robot Dobot» 

 Муниципальные Соревнования Обучающиеся Декабрь Педагоги 

дополнительного 

образования 

29.  

День Конституции Российской 

Федерации (12 декабря)  Правовая 

конференция  

Конференция. Презентация проектов  Родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

Декабрь Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги Центра 

30.  
Проект «Дорогою добра». 
Театральная гостиная  

для детей с ОВЗ «Я- Маленький принц»  

Районное мероприятие для обучающихся 

с ОВЗ, посвященное Дню инвалидов  

Обучающиеся  Декабрь 

 

3 декабря 

Педагог-организатор 



31.  
Интеллектуальная эстафета «Игры 

разума» 

 Предметные олимпиады  Обучающиеся Январь  Педагог-организатор 

,педагоги 

32.  

Мастер-класс «Зимняя сказка» Мастер-класс Обучающиеся Январь  Педагоги 

дополнительного 

образования,  педагог-

организатор 

33.  

Участие об-ся во Всероссийской 

конференции «Юный исследователь» г 

Москва 

Защита проектов  Обучающиеся Январь  Педагоги 

дополнительного 

образования ,педагоги-

предметники 

34.  

День российской науки. Турнир по 

робототехнике  

 Турнир по робототехнике «Робофест» Обучающиеся Февраль Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги Центра. 

35.  

День защитника Отечества 

Просмотр документальных фильмов о 

героях нашего МО Богданович  

Видео показ  Обучающиеся Февраль Классные 

руководители  

36.  

Региональный турнир «Лига 

Любознательных» УрФО 

Турнир на базе школы  

Организаторы МАН «Интеллект 

будущего» 

Обучающиеся 27-28 

.02.2026 

Руководитель 

Центра,педагоги, 

классные руководители  

37.  
Всемирный день гражданской обороны. 

Выпуск информационных листов.  

Выпуск информационных листов. Обучающиеся Март Учителя ОБЖ и 

информатики  

38.  

 

Всероссийский открытый урок «ОБЖ» 

приуроченный к празднованию 

Всемирного дня гражданской обороны) 

Урок  Обучающиеся Март Учителя ОБЖ и 

информатики  

39.  
Международный женский день. Мастер 

– класс «Подарок своими руками» 

Мастер - класс Обучающиеся Март Учителя технологии 

40.  

Организация и проведение шахматного 

турнира  

Шахматный турнир  Обучающиеся Март  Педагоги 

дополнительного 

образования  

41.  

 Школьная НПК «Первые шаги в науку» Защита  проектов  Обучающиеся Апрель Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги  

42.  Гагаринский урок «Космос – это мы» ( в видео–конференция Обучающиеся Апрель  Педагог-организатор, 



режиме видео –конференции связи) классные руководителя  

43.  

Фестиваль семьи «Мы вместе» Мастер –классы  Родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

 Апрель Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги Центра 

44.  

Всероссийский открытый урок «ОБЖ» 

приуроченный к празднованию дня 

пожарной охраны 

урок Обучающиеся Апрель Учитель ОБЖ 

45.  
Проект «Дорогою добра». 
Литературная гостиная  

для детей с ОВЗ «Книга - наш друг»  

Районное мероприятие для обучающихся 

с ОВЗ  

Обучающиеся  Апрель Педагог-организатор 

46.  

День творчества «Я познаю мир» Мастер – классы, выставка, защита 

проектов 

 

Обучающиеся май Руководитель Центра, 

педагог-организатор, 

педагоги Центра 

47.  

Интерактивная экскурсия «Я помню! Я 

горжусь!» 

Интерактивная экскурсия  Обучающиеся май Педагоги 

дополнительного 

образования 

Раздел «Внеурочные мероприятия» 

40. 

Хобби – центр. Вовлечение учащихся в 

совместные проекты  

Презентация своих увлечении  

Познавательный досуг в условиях 

карантина 

Обучающиеся Сентябрь  Руководитель Центра 

педагог-организатор 

41. 

Открытие виртуального клуба «Шанс» 

для детей инвалидов для общения в сети  

Объединение детей инвалидов для 

общения по интересам в виртуальной 

реальности  

Обучающиеся 

дети с ОВЗ  

Октябрь  

 

 

Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги Центра 

42. 

Сессия «Интернет просвещение» Совместная работа родителей 

обучающихся и педагогов  

Родители, 

обучающиеся  

Ноябрь  Руководитель Центра 

педагог-организатор, 

педагоги Центра 

43. Макетирование «Безопасная дорога » Макеты из лего  Обучающиеся  Декабрь  Педагоги  

44. 
Клуб интересных встреч «Творческая 

лаборатория» 

Знакомство с новыми технологиями в 

области ДПИ 

Обучающиеся Февраль   Учителя технологии  

45. 
Мастер класс «Оказание первой 

медицинской помощи» 

Мастер – класс  Обучающиеся Апрель  Учитель ОБЖ 

Раздел «Социокультурные мероприятия» 

46. Круглый стол «Детское время –онлайн» Круглый стол  Обучающиеся  Октябрь  Педагог 



 

в режиме видео-конференц связи  дополнительного 

образования  

47. 

«Азбука интернета» обучение старшего 

поколения компьютерной грамотности   

Обучение пользователей  старшего 

поколения  работе на компьютере в сети 

интернет пособие разработанное 

обучающимися.  

Старшее 

поколение 

Декабрь  Педагоги  

48. 

Психологический тренинг «Мир семьи» 

(в режиме  конференц связи) 

Консультации  Родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

Февраль  Педагоги психологи 

49. 
Виртуальная экскурсия для 

дошкольников  

Ознакомление дошкольников с Центром 

«Точка Роста» 

Дошкольники  Апрель  Педагоги  

50. 

 

Интерактивная экскурсия «Я помню! Я 

горжусь!» 

Организация виртуальной экскурсии по 

местам боевой славы. Охват учеников 5-

11 классов не менее 80% 

Родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

Апрель  Педагог-организатор  

51. 

Презентация виртуального навигатора 

по профориентации «Интернет 

профессии»  

Знакомство с интернет -профессиями  Обучающиеся Май  Педагоги  

                                                                       Мониторинг работы Центра 

52. 

 

Анкетирование детей и родителей для 

определения уровня удовлетворенности 

работы Центра 

Информационная справка по результатам 

анкетирования – определение уровня 

удовлетворенности работы Центра 

Родители, 

педагоги, 

обучающиеся 

Май  Руководитель, 

Педагоги  

53. 

 

Круглый стол «Точка роста: мы растем» Презентация деятельности Центра, 

перспективы развития 

Руководитель, 

Педагоги Центра 

Август  Руководитель, Педагог 


